平成 29 年 1 月 5 日
精神保健福祉士養成課程を修了した卒業生の皆様

大阪樟蔭女子大学 学芸学部心理学科

学科長 山崎 晃男
西 友子

精神保健福祉研修の開催について（案内）

厳寒の候、本学の精神保健福祉士養成課程を修了した卒業生の皆様には各方面でご活躍

のこととお慶び申し上げます。
さて、標題の研修会を下記の通り計画しましたので、卒業生の皆様にご参加いただきた

く、ご案内申し上げます。
日々、相談援助等の業務を進めていかれる中で、アセスメントの重要性を強く感じてお

られる方が多いのではないでしょうか。今回は、アセスメントのポイントや留意しなけれ

ばならないこと等について、スクールソーシャルワークの事例を用いて研修したいと思い

ます。精神障害者の方々と関わるなかで、子どもに関することは知らないではすみません。

この研修が、初心に返り互いに研鑽しあう場になれば幸いです。

記

日 時：平成 29 年 2 月 12 日（日）13：00～16：00（※）
※研修会終了後、「情報交換会」を予定しています。

場 所：大阪樟蔭女子大学 小阪キャンパス（会場は申込数確定後ご連絡します。）
内 容：「アセスメントとプランニング～スクールソーシャルワークを通して～」
対 象：本学において精神保健福祉士の課程を修了した者
参加費：無料
申込み：準備の都合上、以下の通りメールにてお申込みくださるようお願いします。

・件名：「2/12 精神保健福祉研修参加申込」
・本文：①卒業年度、②氏名、③連絡先メールアドレス、

④情報交換会参加の有無
・送信先：psw.shoin@osaka-shoin.ac.jp
・申込〆切：平成 29 年 2 月 6 日（月）

以上

お問合せ：大阪樟蔭女子大学 ラーニングサポート
Tel 06-6723-8269

＊小阪キャンパスアクセス
http://www.osaka-shoin.ac.jp/univ/access/